
 

 
 
 
 

 

Orientační program 
činnosti Akademické rady AV ČR na I. čtvrtletí 2013 

 

 

 

I. Termíny zasedání: 

8. a 29. ledna, 
19. února, 
12. března, 

XLII. zasedání Akademického sněmu 19. března 2013. 
 
 

II. Hlavní materiály, které budou předloženy k projednání:  

leden 2013 

Zabezpečení usnesení XLI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, konaného 
dne 13. prosince 2012 (J. Drahoš, SPO) 

Návrh na svolání, program a zabezpečení XLII. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR (J. Drahoš, SPO) 

Návrh na jmenování ředitele Orientálního ústavu AV ČR, v. v. i. (J. Pánek, 
SOV III) 

Návrh směrnice Akademické rady AV ČR – Udělování podpory začínajícím 
vědcům – postdoktorandům na pracovištích AV ČR (P. Ráb, P. Bobák, SPO) 

Návrh novelizace směrnice Akademické rady AV ČR č. 5 – Pravidla pro přidělo-
vání dotace na podporu publikování formou Open Access (P. Bobák, KNAV, 
SPO) 

Podklady ke „Zprávě o hospodaření AV ČR v roce 2012 a jejímu závěrečnému 
účtu“ (P. Bobák, EO) 

Informace o návrzích kandidátů na členy Akademické rady AV ČR a Vědecké 
rady AV ČR pro funkční období 2013–2017 (J. Drahoš, SPO) 

Návrh na jmenování místopředsedy Grantové agentury AV ČR pro oblast věd 
o neživé přírodě (M. Flieger, J. Gabriel, OPV) 

Návrh na přidělení finančních prostředků pokračujícím dlouhodobým pobytům 
v rámci Programu interní podpory projektů mezinárodní spolupráce AV ČR 
(J. Palouš, OPV) 

Návrh výroční zprávy AV ČR o poskytování informací za rok 2012 podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím (L. Horníček, SPO) 



 

2 
 

Zpráva o konání a výsledku Týdne vědy a techniky 2012 (J. Beneš, SSČ) 

Informace o výsledcích konkurzního řízení na zahraniční pracovní cesty v rámci 
dvoustranných dohod pro rok 2013 (J. Palouš, OMS) 

únor 2013 

Návrh výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2012 /ve znění pro 
Akademický sněm/ (J. Beneš, J. Chýla, OMK KAV, SSČ) 

Návrh zprávy o činnosti Akademické rady AV ČR za období od XLI. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR /ve znění pro Akademický sněm/ (J. Drahoš, 
SPO) 

Návrh zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2012 a jejího závěrečné-
ho účtu /ve znění pro Akademický sněm/ (P. Bobák, EO) 

Seznam kandidátů pro volbu členů Akademické rady AV ČR pro funkční období 
2013–2017 /ve znění pro Akademický sněm/ (J. Drahoš, SPO) 

Seznam kandidátů pro volbu členů Vědecké rady AV ČR pro funkční období 
2013–2017 /ve znění pro Akademický sněm/ (J. Drahoš, SPO) 

Zpráva o činnosti Vědecké rady AV ČR ve funkčním období 2009–2013 (J. Čty-
roký, SVR) 

Informace o udělování vědeckého titulu „doktor věd“ za období 2003–2012 
(J. Čtyroký, SVR) 

Návrh podkladu pro usnesení XLII. zasedání Akademického sněmu AV ČR (po-
věřený člen AR, SPO) 

Podklady pro návrh rozpočtu AV ČR na rok 2014 – 1. verze pro RVVI dle termí-
nů RVVI (P. Bobák, EO) 

Návrh na přidělení investičních prostředků na nákladné přístroje pracovištím AV 
ČR v roce 2013 (P. Bobák, EO) 

Návrh  interní normy AV ČR k repozitáři AV ČR (I. Laiblová Kadlecová, P. Ráb, 
KNAV) 

Přehled využití investičních prostředků na výstavbu počítačových sítí v roce 
2012 a plán investic na výstavbu sítí v roce 2013 (M. Tůma, SSČ) 

Informace o Českých národních komitétech za rok 2012 (J. Palouš, OMS) 

Zpráva o činnosti Majetkové komise AV ČR za rok 2012 (P. Bobák, R. Vlček, 
SPO) 



 

3 
 

březen 2013 

Návrh pracovních komisí a časového rozvrhu jednání XLII. zasedání Akademic-
kého sněmu AV ČR (J. Drahoš, SPO) 

Návrh na přidělení finančních prostředků pokračujícím výzkumným projektům 
v rámci Programu interní podpory projektů mezinárodní spolupráce AV ČR 
(J. Palouš, OPV) 

Informace o nedostatcích zjištěných při kontrolách ve vědeckých společnostech 
v roce 2012 (J. Drahoš, KO) 

Informace o výsledku následných kontrol na pracovištích provedených v roce 
2012 (J. Drahoš, KO) 

Zpráva o výsledcích zasedání Rady pro spolupráci AV ČR s podnikatelskou 
a aplikační sférou – inventura systému AV ČR v oblasti podpory transferu tech-
nologií (K. Aim, SPO) 

 

Kromě těchto úkolů budou na jednání Akademické rady zařazovány materiály 
z jednání vlády ČR, Rady pro výzkum, vývoj a inovace, Vědecké rady AV ČR, 
Grantové agentury AV ČR, Rady pro zahraniční styky a dalších poradních 
a pomocných orgánů Akademické rady AV ČR. Průběžně budou na zasedání 
Akademické rady AV ČR předkládány výsledky kontrol hospodaření na jednotli-
vých pracovištích a opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Informace o ak-
tuálním stavu příprav kohezní politiky a Horizontu 2020 pro příští programové 
období 2014–2020, informace z oblasti evropské politiky VaV (o vývoji situace 
v European Science Foundation a Science Europe) a v oblasti bilaterálních 
vztahů budou projednávány podle aktuálnosti dané záležitosti. Podle potřeby 
řídící činnosti budou členové Akademické rady AV ČR předkládat další materiá-
ly ze svěřených agend. 


